ДОГОВОР № 37

на выполнение проектных и изыскательских работ

г.Фергана " 10 " август 2022 г.

Ферганский медицинский институт общественного здоровья, именуемый в
дальнейшем "Заказчик", в лице ректора Сидикова А.А. действующего на основании
Устава с одной стороны, и ООО Ал-Меъмор-А, именуемое в дальнейшем
"Исполнитель", в лице директора А.Ахмедова, действующего на основании Устава с
другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение
следующих работ: разработка проектно сметной документации по объекту
«Капитальный ремонт существующего 4-х этажного здания под общежитие и
строительство нового здания библиотеки на 160 мест по ул.Лутфий дЗ в г.Фергана»

1.2. Работа по настоящему договору выполняется в соответствии с заданием на
проектирование согласованным сторонами и другими требованиями.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязан:
- выполнить работы в соответствии с заданием на проектирование:
- согласовать с ЗАКАЗЧИКОМ результаты выполненных работ (этапов)
- передать ЗАКАЗЧИКУ все исполненные работы по договор.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ не вправе передавать исполненную по договору работу

третьим лицам без согласия ЗАКАЗЧИКА.
2.3. ЗАКАЗЧИК обязан:
-уплатить исполнителю установленную цену в порядке и на условиях,

предусмотренных договором:
- оказывать содействие ИСПОЛНИТЕЛЮ в выполнении работ в объеме и на

условиях, предусмотренных в договоре:
- использовать выполненные работы на цели, предусмотренные договором:

3. Стоимость работы и порядок расчетов.
3.1. За выполненные работы, указанные в п. 1 договора, Заказчик уплачивает

Исполнителю 138 000 ОООсум (Сто тридцать восемь миддионов сум 00,0 тийин)

3.2. Предоплата составляет 30% от стоимости договора. Промежуточные
платежи Заказчик производит по счетам исполнителя на основании актов,
составляемых сторонами по мере готовности отдельных этапов работы.

3.3. Окончательный расчет производится после сдачи и приемки все работы с
зачетом оставшейся части, а также после доработки темы, если она имела место.

4. Порядок сдачи и приемки работ.

4.1. Приемка и оценка выполненных работ определяется в соответствии с
требованиями задания на проектирование.

4.2. Перечень документации, подлежащей оформлению и сдаче исполнителем
заказчику на отдельных этапах выполнения по окончании договора, определяется
заданием на проектирование.

4.3. При завершении работ исполнитель предоставляет заказчику акт сдачи-
приемки работ с приложением к нему комплекта документации, предусмотренной
заданием на проектирование.

4.4. Заказчик обязуется принять работу в течении 5 дней со дня подписания
акта сдачи-приемки работ, указанных в п. 4,2 настоящего договора, и направить
исполнителю подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный отказ в приеме
работ.

4.5. В случае мотивированного отказа заказчиком от приемки работ сторонами
составляется двухсторонней акт с указанием перечня необходимых доработок и сроков
их выполнения.

4.6. Если в процессе выполнения работы выявится нецелесообразность ее
дальнейшего проведения, стороны обязаны в 5-дневный срок известить друг друга о ее
приостановлении в 15-дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности или
направлениях продолжения работ. В случае прекращения работ для сторон наступают
последствия и ответственность, в соответствии с действующим Законодательством
Республики Узбекистан.

4.7. Датой для наступления взаимных расчетов считается момент письменного
извещения одной из сторон о прекращении работ, предусмотренным настоящим
договором.

4.8. Если во время выполнения работы заказчик или исполнитель найдут
необходимым заменить один вид работы другим, то такая замена допускается по
письменному соглашению между сторонами в пределах данной работы.

5. Ответственность сторон.

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон
договорных обязательств виновная сторона несет ответственность в порядке,
предусмотренным Гражданским Кодексом Республики Узбекистан, Законом
Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих
субъектов», другими актами законодательства и настоящим договором.

5.2. Если выполненные исполнителем работы не соответствует техническому
заданию заказчика и условием заключенного договора, заказчик вправе отказаться от

принятие и оплаты работ, и взыскать с исполнителя штраф в размере 20% стоимости
работ, если работы уже оплачены, потребовать в установленном порядке возврат
уплаченных сумм. Штраф за выполнения работ в нарушения задания заказчика
взыскивается в без акцентом с исполнителя на основании акта о выявленных
нарушениях работ для списания штрафа путем выставления платежного требования в
учреждении банка.

5.3. Все споры между сторонами разрешаются в соответствии с
законодательством Республики Узбекистан в экономическом суде, если до этого
стороны не придут к взаимному соглашению.

6. Дополнительные условия.

6.1. Исполнитель обязан заблаговременно уведомить заказчика о возможном
увлечении стоимости работ и приостановить их выполнение до получения согласия
заказчика на их продолжение.

6.2. В необходимых случаях стороны в развитие и уточнение договора
заключают дополнительные соглашения.

6.3. Исполнитель имеет право по своему усмотрению привлекать третьи лица к
исполнению работ, предусмотренных настоящим договором.

6.4. Все расходы по освоению результатов задания оплачиваются
непосредственно заказчиком в установленном порядке. Исполнитель никаких затрат
по выполнению задания не несет.

7. Прочие условия.

7.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах по одному для
каждой из сторон.

7.2. Все исправления по тексту Настоящего Договора имеют юридическую силу
только при взаимном удостоверении представителями сторон в каждом отдельном
случае.

7.3 Затраты на проектно-изыскательные работы оплачиваются отдельно,
согласно прилагаемых расчетов.

8. Срок действия договора.

8.1. Срок действия Настоящего договора устанавливается со дня перечисления
аванса.

8.2. Работа считается выполненной после подписания акта приемки-сдачи работал
заказчиком или его уполномоченным представителем..

8.3 Срок действия Настоящего договора «31 » декабря 2022

9. Приложение к настоящему договору.

9.1. Календарный план работы.
9.2. Смета выполняемой работы.

9.3. Протокол соглашения о договорной цене.

10. Адреса и банковские реквизиты Сторон

«Исполнитель»

Адрес: ^  1\.______
Ул. Ь П V Ч ПК У»
р/счет: rL{) jtO,7bOQQ ~ f-00 ,Z.2^KS2> 9  О Of
Банк J L ^ r.X  а д \<  БВ\УЦ сф.ц .  Vio le t
МФО: p f X ' f f t g
ИНН: ?J~AO \'2X> -U
ОКОНХ:_________ ОКЕД: Л  \2 fO  (

Адрес:
и н н -

'С:

“FARGONA JAMOAT SALOMATLIGI
т ш © ? и к 8 т и и т г ’

Farg’ona sh. Yangi turon 2a*uy.
-------- Tel7Fax: 73 243-06-62
Shxr:4001108603040r/O9t|100054001

O'zbekislon RespublikaCti$ff.i/Iiarligi G'aznachiligi
X/r 23402000300100001010

шачейс
р/счет: 2340-2000 3(
МФО: 00014

ИНН: 201122919 ОКЭД: 64200

f!?3t^i?ft<eJiT
12291S

Подписи Сторон
j lM J b f

Тасдиклайман \

Фаргона шахар Лутфий кучаси 3-уйда жойлашган Фаргона жамоат саломатлиги тибб
160-уринли Библотека биноси курилишига ва мавжуд 4-к;аватли укув биносини талабалар турар жойЩ

бажариладиган лойиха смета хужжатларини тавдим этиш (илова шартномай%^|Зг̂ |^ |'|Д 0 2 2 й )
ЖАДВАЛИ

каватли
тамирлаш учун

№ И ш лар ном и Август 2022 й Сентябр 2022й

9 10 и 12 13 15 16 17 18 19 20 22 23 24 25 26 27 29 30 5 6 7 8 9 10 12 13 14

1 Б ую ртм ачидан  теги ш ли
хуж ж атларн и  олиш
(A PT )

2 Ш артн ом а тузиш

О3 Э скиз лой и хал ари н и
тасди клати ш

4 . М еьм ори й  лой и хан и
Ф аргон а вилояти
ш ахарсозлик  кен гаш и дан
утказиш

5 ] 60 ури н ли  К утубхон а
би н оси н и  л о й и хаси н и
якунлаш

6 4 каватли  укув б и н оси н и
ётокхон а м ослаш
л ой и х ан и  якун лаш

7 М ухандислик
тарм оклари н и
л ойихасини  якунлаш

8 С м ета хуж ж ати н и
якунлаш

9 Б ую ртм ачи  том он и дан
л ой и ха  -  см ета
хуж ж атлари н и
эк и сп ерти зага такдим
етиш .

L
0  а с

1 z
— U P

й
т

ьГг > Л

сИ  1 1

т
\ с

т .

Директор»

ЩЛАИМАН”

10.08.2022 йил Фаргона ш.

Фаргона жамоат саломатлиги тиббиет институти томонидан 30.07.2022 йил кунги лот
№22110012129937 билан лойиха-смета хужжатларини тайерлаш буйича давлат харидлари
порталига куйилган эълон якуни буйича йигилиш

Б А Ё Н И №12

Катнашдилар: Э.Джораев
Н. Азаматова
Р.Юлдашева
Б.Казаков
бошлиги
У.Ирискулов
Н.Комилов
Ш.Мамасолиев
З.Мамадалиева

- Ишлар бошкармаси бошлиги
- Бош хисобчи
- Молия булими бошлиги
- Комплеанс пазорот тизимини бошкариш булим

- Техник назоратчи
- Булим бошлиги
- Булим бошлиги
- Хисобчи

Энг яхши таклифни танлаш учун келиб тушган таклифлар:
1. Al-Me'mor-A
2. Taraqqiyot me'mor MCHJ

Йигилишда, иштирокчилар томонидан келиб тушган таклифлар бахолангандан сунг
2 иш куни мобайнида мухокамада булган. Ушбу муддат ичида иштирокчи корхоналар
томонидан хеч кандай эътирозлар келиб тушмади. Юкоридагиларни инобатга олиб
комиссия

КАРОР КИЛАДИ:
Утказилган энг яхши таклифни танлашда энг юкори балл туплаган голиб иштирокчи

Al-Me'mor-A хусусий корхонаси билан шартнома имзолансин хамда энг яхши таклифни
танлаш натижалари хакидаги маълумотлар (йигилиш баёни ва шартнома нусхаси) тегишли
тартибда Давлат харидларини утказиш махсус ахборот порталига жойлаштирилсин.

килиш комиссия раиси зиммасида

Э.Джораев

Н.Азаматова

У.Ирискулов

/ Н.Комилов

Б.Казаков

Ш.Мамасолиев

Р. Юлдашева

Иигилиш котиби: З.Мамадалиева